
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di maggio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Vista la propria determinazione n° 134 del 05.12.2015 con cui si dispone di aggiudicare in via
definitiva ai sensi dell’art.11 del D.Lgs.163/2006, l’esecuzione delle opere di realizzazione della
sciovia denominata della Faggeta, descritte in premessa, alla ditta LEITNER S.p.a. di Vipiteno
(BZ), con sede legale in via Brennero n. 34 – P.IVA 00123790214 - per il prezzo complessivo netto
di € 352.185,60, compresi gli oneri per la sicurezza, esclusa IVA, con il ribasso sul prezzo a base
d’asta pari al 10,10%;

Atteso che a seguito di approfondimenti in sede di progettazione esecutiva, acquisita la
relazione nivologica definitiva a firma del tecnico incaricato ing. Roberto Castaldini, è emersa la
necessità di apportare alcune migliorie all’impianto progettato: traslazione del tracciato con
inserimento di un ulteriore sostegno intermedio, al fine di minimizzare gli oneri per assicurare gli
interventi a protezione del rischio valanghivo;

Visto il verbale del sopralluogo effettuato il 20.5.2016 dai funzionari regionali del servizio
trasporti, ove si conferma tale esigenza;

Atteso che, a seguito di valutazione in contradditorio con la ditta LEITNER spa, è stato definito
il costo di tali migliorie nella somma di € 30.000,00, comprensiva dei lavori e degli oneri di
progettazione esecutiva, come da nota della ditta stessa in data 8.6.2016;

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA SCIOVIA A FUNE ALTA
DENOMINATA "DELLA FAGGETA" (LOTTO A, IMPIANTO DI
RISALITA) NELLA LOC. SASSOTETTO. LIQUIDAZIONE ALLA
DITTA LEITNER S.p.a. DI VIPITENO (BZ) DELLE OPERE DI
MIGLIORAMENTO RICOMPRESE TRA LE SOMME A
DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE (CIG: ZD41A56459).

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 79/000003 del 30-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 79 del 30-05-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 79/000003 del 30-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

Vista la determina del responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 46 del 18/06/2016 con cui sono
state affidate alla ditta LEITNER SPA le suddette opere di miglioramento, ai sensi dell’art.125 del
D.Lgs.163/2006, per l’importo di € 30.000,00 oltre IVA, la cui spesa trova copertura tra le somme a
disposizione dell’Amministrazione;

Considerato che, ai sensi dell’art.3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 4,
del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari il seguente codice identificativo di Gara CIG: ZD41A56459;

Dato atto che le opere di cui sopra sono state regolarmente eseguite dalla ditta affidataria e che
pertanto è possibile liquidare il compenso spettante, previa verifica della regolarità contributiva
della medesima;

Vista la fattura n. 93 del 29/05/2018 (prot. n. 6555 del 30/05/2018) emessa dalla ditta
LEITNER SPA per le competenze di cui sopra, dell’importo di € 30.000,00, oltre IVA al 10% per €
3.000,00 e quindi per un totale di € 33.000,00;

Accertato che dal DURC Online INPS_9824748 la suddetta ditta è in regola dal punto di vista
contributivo ed assicurativo;

Visti: il D.Lgs.12 aprile 2006 n° 163 e s.m.i.;
     il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

          il D.P.R. 5.ottobre 2010, n° 207 e s.m.i.;
          il D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267;

Salvo il visto di regolarità contabile;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di prendere atto della corretta esecuzione delle opere relative al miglioramento della costruenda-
sciovia “della Faggeta” descritte in premessa effettuata dalla ditta LEITNER spa, con sede a
Vipiteno (BZ) in via Brennero n. 34;

di liquidare alla ditta LEITNER spa la somma spettante comprendente la progettazione-
esecutiva e l’esecuzione delle opere di miglioramento della costruenda sciovia “della Faggeta”,
meglio descritte in premessa, per il corrispettivo complessivo di € 30.000,00, oltre IVA al 10%
e quindi per € 33.000,00 (CIG ZD41A56459), come da fattura n. 93 del 29/05/2018 (prot. n.
6555 del 30/05/2018);

di imputare la spesa di € 33.00,00 al codice di bilancio n. 06.01-2.02.01.09.016 (ex cap.16533)-
del bilancio di previsione 2018-residui, dando atto che la copertura finanziaria dell’intervento è
garantita dal contributo regionale confermato  con il   decreto della Regione Marche n°306/TPL
del 30.10.2014  per la somma di € 650.000,00 nonché con il Decreto  n°255/TPL del
30.11.2015.

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 79/000003 del 30-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 31-05-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 31-05-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 79/000003 del 30-05-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

